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IDRETT OG POLITIKK 
For en del år siden bar våre er blitt leder av oprørsarbeidet nisasjon fører de kommuit'tiske a skape revolusjonære stormtrop

lljemlige marxister et brukket i Norge. ungdomsorganisasjoner propa- per, har endelig Landsforbundet 
gevær som symbol. Symbolets Til brodermordet skal feies ganda for at det besluttes at mannet sig op til å be om sta1s
moralske grunnlag skulde tyde- fedrelandsforrederiet. - medlemmene skal gå inn i de maktenes hjelp. Efter i 12 år å 
ligvis være det syn at krig og Langs denne linje må man se almindelige forsval'SOTganisasjo- ha næret en slange ved sin barm, 
vold var forkastelig og uverdig etableringen av arbeideridretten ner.» synes idrettslederne endelig å 
for menneskene. Man oplevet og bestrebelsene for Il ødelegge På et landsmøte i Oslo i fe- "ære blitt opmerksom på at slan-

, også i den tid flere tilfeller med folkeidretten. Hvis det er noen bruar 1924 blev fattet følgende gen har gifttenner, og nu ber de 
llektelse av militærtjeneste under som tviler på at dette er den beslutning: «Utover landet er om beskyttelse for sin organisa
det påskudd at den kom på kant bestemmende linje, så kan han parolen for den kommunistiske sjon. Det er vel og bra, men hvem 
lIled nekternes samvittighet. hente bevisene til overmål fra ungdom: Inn i skytterlagene, vil be om beskyttelse for land og 

, Symbolet og argumentene vir- marxistenes egne uttalelser og skaff dere vwben, gjør skytterbe- folk? Hvem vil rette de naivt r,) 
ket åpenbart tiltrekkende på vidnesbyrd og fra kjensgjernin- vegelsen til et støttepunkt, ikke uvitende stat.smyndigheters op- 'i 
Illange; men det var ikke alle genes tydelige tale. for det råtne borgersamfund, merksomhet mot den uhyggelige I,i 
110m våget å stole på at det var men for den kjempende arbeider- kjensgjerning at det er revolu- r 
særlig opriktig ment fra dem Arbeideridrett er Idasse- klasse.» Og videre: «Det må sjonen og borgerkrigen som for- ~! 
eom hadde satt aksjonene i scene. kamp. I dannes idrettsgrupper for våre beredes! Ja for dette' må 'vel ' 
Det blev gitt uttrykk for mis- - kjernetropper som trener sig, regjeringen ha vært uvitende om, 

", tanke om at det bare var ulven Arbeidet for å dra idretten ikke bare ivåbenbruk, men også siden den går til «forhandling» 
som' igjen hadde benyttet sig av inn i den politiske kamp begynte i militær strategi med sikte på med dem som forfører nom ung
det gamle trick å iføre sig lam- for mange år siden, og i 1922 det revolusjonære opgjør mel- dom til å stille sig under Mosk
mets klær. Mistanken blev natur- var man nådd så langt at det lem klassene.» - vas kommando og la sig utdanne 
ligvis møtt med dydig harme; var grunnlag for dannelsen av I 1924 blev «Arbeidernes til kamp mot egne landsmenn. 
lIlen det varte ikke lenge før en landsorganisasjon: «Arbeider- Idrettsforbund» dannet, og den Man forhandler jo ikke med for-

I fArepelsen falt av og u:\ven stod nes Idrettsopposisjon». På dette resolusjon som blev vedtatt i den redere med mindre man el' Så 

\ 
fJem med strittende rygghår og tidspunkt var det ikke bare dan- anledning fortsetter de oprinde- svak :t man' er nødt til det, eller 
glisende tenner. net en rekke lokale turn- og lige retningslinjer. Det heter bl. med mindre man er forreder selv. 

Symboler og argumenter har idrettslag, men marxistene hadde a.: ddrettsforbundet skal dan- Og føler da statsmyndighetene 
skiftet. Nu er symbolet den knyt- også begynt å ete 8ig inn i «Nor- nes på klassekampens grunn, sig så svake at de er nØdt til! 
tede neve og argumentet lyder ges Landsforbund for Idrett» ved fordi det må bli klart for alle at dagtinge? Hvad skulde det ellerø 
slik: Il. danne «kommunistjske celler:. idrettsbevegelsen hverken er eller være å forhandle om? Burde sva-
«Terror og terror er to 

i de lag som stod tilsluttet for- kan være nøitral i klassekampen. ret kunne være noe annet fm 
bundet. Den er et ledd i arbeiderklassens dem som har plikt til å VAke 

Hensikten var allerede da utve- samlede kamp i likhet med fag- over folk og land enn: «Fingrene 
. tydig klar: Det var klassekam- bevegelsen. En' arbeiderldretts- fra fatet!» 

«Terror ~g te,:or ~r to ting. pen og Idassehatet som skulde mann må alltid huske at han 
;VI på vår Side vil alltid o~røres ,føres inn i idretten. I en beslut- overalt og alltid først og fremst ldretten er helt underordnet. 
over den kontrarevolusJOnære .. , bl ·-tt å Il t k . 

. . ..... ng som ev.... p !e om- er arbeIder, og må handle i over- Når arbeideridretten skal være 
terror, ~ens Yl vil betrakte den ,munistiske ungdomsforb.s lands- ensstemmelse med sin klasses . 

\
'. revolUSjonære terror ut fra hen~ st 'remøte i au,.,.,a+ 1923 heter . underlagt «Den rode Sportsinter-

,r- t til d t takt' k h "kis-' J ~ ~. Interesser. Idretten må betraktes nasjonale:. så er det selvsagt 

l syne elSensi, det bl. a.: som en klassesak '. 
messige.» «Landsmøtet pålegger lagene å . ik~e av i d r ~ t t SIl g e grunner, 

I denne kyniske vurdering som skape kommunistiske celler på Moskva har den øverste hvilket tydelig nok o~ fremgår 
er formulert av Seheflo, finnes grunnlag av de oplyshinger regi- av uttalelsene om at I d ~ ett e n 
det ikke en tråd ~je~ av. den streringen gir, i alle idret1sorga- myndighet. Cl helt underordnet. Denmot får 
moral som skulde gIS smnbillede nisasjoner såvel borgerlige som Arbeidernes Idrettsforbund I;nderleggelsen en annen og uihyg-
i det brukne gevær. Og nu til- p~oletariske. Ungdomsforbundets skal være tilsluttet Den Røde gelig betydning nå~ det ~dres 
holdes ikke marxistene lenger å virksomhet i idrettsorganisasjo- Sportsinternasjonale (R. S. l.) at det er fra de mternasJ?naJe 
nekte militærtjeneste av samvit- nene drives med det mål for øie den revolusjonære arbeiderklas_

j 
centraler at stormtroppene, 1 alle 

tighetsgrunner. Den marxistiske litt efter litt å gjennemsyre ses idrettsorganisasjon, og altså land forsynes med de nødven
samvittighet tilsier tvertimot å 'd t'ob 'O"ns :masse med direkte under Moskvas kom- dige direktiver og instruksjoner 

l re .." evege"", . militæ t " 
dyktiggjøre sig i bruk både av klassekampens ånd inntil man mando.» ! « r s rategI», som er om-
geværet og andre våben forat vinneI' et så stort flertall innen Det sies altså med tydelige ord handlet i beslutningen fra det 
disse våben, når tiden er inne, idrettsorganisasjonene at man at de politiske idrettsorganisasjo- kommunistiske ungdomsforbunds 
kan vendes mot de landsmenn uten frykt for spaltning kan føre ner skal være underlagt Moskva. landsmøte i 1924. 
&om da ikke feigt og godvillig dem o er l den røde sports inter- Når man erindrer dette i for- Siden marxistene begynte &in 
har bøiet nakken under marxis- nasjOn:le rekker.» bindelse med den like tydelige storstilede og internasjonale re-
Jllens åk. Nu er krigen, og det tale om hvilken gjerning med- volusjonsvirksomhet er det ut-
den motbydeligste av all krig, Kjernetropper skal trenes lemmene skal stille sig til dispo- viklet, en spesiell strategi og tak-
bor g e r kri gen. blitt hellig i våbenbruk. sisjon for, sa må det synes ufat- tikk for oprør og borgerkrig. j 

plikt for de før så skinnhellige. telig og utrolig at hverken våre Ddte har gitt en ny videnskap 
Og for hvem skaI borgerkrigen I forbindelse med den politiske idrettsmyndigheter eller stats- SGm dyrkes av spesialister og 
føres. Jo drem til kamp for idrettsbevegelse gis det ordre om myndighetene har tatt affære, tas like grundig og systematisk 
Sovjetunionen» lyder parolen. å danne vebnede «forsvarsorga- Efter at det mere enn 12 år har som vanlig krigskunst. Hver 
Det er ikke engang and r e nord-/ nisasjoner». I «Klassekampen» vært llomtvistelig klart at dan- gang et oprør har funnet sted, 
menn som skal råde i Norge, for 1. sept. 1923 gis følgende di- nelsen av kommunistislre celler og marxistene har satt i lI()ene 
Den blodigste av alle marxist- rektiver i' den anledning: cInnen innenfor Landsforbundet for et utall slike, blir erfaringene 
bødler, massemorderen Bela Kunarbeidernes turn- og idrettsorga- Idrett hadde som uttalt endemål g:' ndig studert og drøftet, og 
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teorier ogdlrektiver blir modi
fisert og fuUkommengjort. Det 
fcreligger allerede en omfattende 
litteratur på. dette områ.de; men 
av gode, eller rettere sagt dår
lige grunner e~ den ikke å. få 
kjøpt i bokhandelen. 

Den revolnsjonære teknikk 

er et kapitel for sig, uhyggelig 
og oplysende. Den lærer bl. a. 
om det utall av måter hvorledes 
de revolusjonære kan forsynes 
med våben. Opfinnsomheten er 
n:..inst like djevelsk som i krigs
videnskapen, men dessuten kom
mer tillegg det nederdrektige at 
d.et spekuleres i drap på lands
menn og kamerater. 

På bakgrunn av dette må det 
, virke hykkelsk og motbydelig når 
~rxistene slynger ut sin flo" 
skel: «Mot krig og fascisme:>. 
Det er ingen «fascisme» i dette 
land og det er ingen andre som 
vil krig enn marxistene. 

Det er blitt sagt, og det er 
gudskjelov sant, at ikke alle de 
400 000 som har gitt marxist
partiene sin stemme, vil revolu
sjon og borgerkrig. De vil ikke 
engang innføreise av marxis
men, selv om dette kunde skje 
på «parlamentarisk» vei. Men 
det er Ulbønnhørlig nødvendig at 
alle som har stemt og tenkt å 
stemme med disse partier gjør 
sig klart hvad de er med på li. 
støtte. Det skulde ikke nu len
ger være noen undskyldning mu
ligfor at man ikke er vitende 
om marxistledelsensuhyggelige 
og skjendige hensikt. Denne er 
lagt for dagen så kynisk og 
frekt, og så tydelig, at det ikke 
levnes rum for noen misforstå
else. 

Intimt og behagelig sam-

arbeide 

idrett. i 1928: cHvad som kre- landske spioner. Oplyøpmger-tra I!er at det er' ~l'Jdøunel~',tOl'
ves av oss er kun at vi gjør vå.r Sverige og Dannlark.har gitt skjell ·på·nOl'Øk 'mat'Xi.9me og 
plikt. Vi må melde oss til tjene- bekreftelse på. dette. . Kun fra svensk soaialdemokrati. 
ste og delta i kampen i det partj v åre myndigheter forlyder in-
vi sogner til enten Det norske tet. Men når vi vet at fremme- Apenlyst og ~t op-- . 
Arbeiderparti eller Norges kom- de marxister uten pa8II og op- vigleri. 
munistiske parti«» holdstUlatelse er blitt holdt-

At det kom en knute på trå- skjult i Oslo, og at de efter at 
den mellem de to partier i 1931, de er blitt opdaget, har fått lov 
har vært av underordnet betyd- til å bli, fordi våre marxis.tIede
ning. Knuten blev helt løst op re «garanterte» for dem - så 
i 1934, og nu er det bånd som er må man uvilkårlig gjøre visse 
vevet av klassehat og oprørspla- refleksjoner, og man får en pin
ner, og som binder de to partier hg fornemmelse av at vi «svikes 
sammen, sterkere enn noensin- 'av . dem som vaJkt skulde være, 
ne. Og når det er blitt vedtatt ja jnst av dem., for å tale med 
at den felles idrettsbevegelse Bjørnson. 

Det er en ganske annen tone 
som lyder fra de norske marx
ister; Norsk ungdom opfordres 
direkte til å drive klassehat og 
klassekamp på idrettsplassen. 
«Vi har aldri lagt skjul på, og vil 
aldri legge skjul på at arbeider
idretten er arbeiderklassens fy
siske utdannelsesgarde. Her skal 
arbeiderguttene og arbeiderjen
tene også fysisk skoleres i klas-
sekampen. Uten dette mål har 
arbeideridretten ingen hensikt. 
En meget nyttig øvelse i denne 

fremdeles skal være tilsluttet 
Den røde Sportsinternasjonale 
i Moskva, så vil man forstå hvor
fra også. Det norske Arbeider
parti i siste instans henter sin 
politiske næring og hvad som er 
partiets endelige mål, tiltross for 
Magnus NiJssens uttalelse i Stor
tinget under trontaledebatten 
om at «partiet står på. folkesty-
rets grunn». . 

Efter den lykkelige gjenforen
ing med Sportinternasjonalen 
uttalte formannen i det høie råd 
for fysisk kultur i Moskva herr 
Antipov: «Den avtale som er 
bragt i stand mellem Det norske 
Arbeideridrettsforbund og Sov
jets idrettsbevegelse er en stor 
begivenhet i kampen for den re
volusjonære enhet i den interna
SJonale arbeiderbevegelse.» 

Norge er det nfarligste 

land.-

Av det som her er anført frem
går det at vå.re marxister ikke 
har funnet noen grunn til å leg
ge skjul på. sine hensikter med 
idrettsbevegelsen. Med utrolig 
åpenhet har de lagt alt i dagen, 
og de vet at de kan gjøre det 
uten risiko. Fra våre myndig-

Svensk opfatning av 

bevegelsen. 

Det har adskillig interesse å utdannelse er granatkastingen. 
legge merke til hvorledes de so- Selvfølgelig kan der skaffes 
sialdemokratiske ledere i Sve- håndgranater når øieblikket er 
rige ser på dette at idrettsbeve- inne. Vi kan jo bare lånta noen 
gelsen skal infiseres med poli- av aUe dem borgerskapet har 
tikk. Med henblikk på det som opmagasinert i påvente aven 
i så måte har skjedd i vårt land krig, og vi skal love å være rik
uttaler statsminister Per Albin tig uforsiktig med dem . ..: -:. 
Hansson: «Bolsjevismens celle- heter det rått og kynisk i «Ar
Clannelsesforsøk er en propagan- heidel>. 
dametode blandt alle de andre. Norge synes å være det enea te 
Vi har intet behov for et a1"bei- land hvor opviglere åpenlyst og 
dernes idrettsforbund. Den so- skamløst kan forberede og plan
sialistiske internasjonale påbyr lrgge blodsutgytelse og revolu
intet spliUelsesarbeide. I dette sjon. 
tilfeUe å omplante de utenland- Til den norske ungdom som 
ske ideer i svensk jordbunn, vil- har gått inn i den politiske idrett 
åe bare være latterlig, og forsø- retter vi spørsmålet: Vet dere 
kene vil heller ikke få noen frem- hvad dere går til og vet dere 
gang. l> hvad dere skal brukes til? Er 

Red. Richard Lindstrøm utta- det med velberåd hu at dere lar 
ler: «Idrettens politiske nøitra- dere utdanne til brordrap og 
litet er et faktum og et arbeider~ vold mot landsmenn? Tenk dere 
nes eget idrettsforbund vilde om ennu en gang før det er for 
skade mere enn gavne. Klasse- sent og før borgerkrigen er en 
motsetningene bør man ikke blodig kjensgjerning! 

Av de to marxistpartierer det heters side, det være sig regjer
kommunistene som har gitt den ing eller pltalemyndighet, har 

unødig skjerpe, men vel heUer Og til den norske ungdom som 
i største utstrekning søke å ennu står nøitral retter vi spørs
lindre. Et nytt idrettsforbund målet: Vil dere rolig se på at 
kan være ønskelig bare for folk idretten og idretts tanken mis
av rent destruktiv innstilling.) l'rukes og det til fordel for det 

Videre S. Appelquist: «Svensk skjendigste av alt: :borgerkrig 
ungdom savner anledning til å og fedrelandsforrederi? Vil de
drive klassehat og klassekamp re uten hverken ord eller hand. 
på idrettsplassene. En fordoms- ling svike både idrettens og Nor
fri omgang gavner alle og ska- ges sak? Vil dere ikke rekke en 
der ingen. En opdeling av hånd til hjelp for dem som mot 
idrettsorganisasjonene skulde sin vilje tvinges over ved å tru
være en dårlig efterapning, og es på levebrød og eksistens? Vil 
en dumhet blir ikke bedre, om dere uten protest være vidne til 
den gjentas. Nødvendige refor- at idrettens rekker tynnes dag 
mer kan opnås på enklere måte.» for dag inntil fylkingen er blitt 

. drivende kraft i skapningen av de intet å frykte selv om de his
kllUlileidretten, men fra første ser til revolusjon og borgerkrig 
stund har lie to partier samar- eg begår landsforrederi. Og ik
beidet, og idrettsspørsmålet har ke bare våre egne marxister kan 
ikke voldt vanskeligheter mellem føle sig trygge hos oss. Norge 
dem. Tvertimot har klasseidret- EIr det ufarligste land å ophol
ten gitt anledning også til po- de sig i også for utenlandske op
litisk tilnærmelse mellem de to viglere og oprørsagitatorer. Ef
partier, hvilket taler sitt sterke ter. de kjensgjerninger som er 
og tydelige språk om at de to bragt for dagen ved spionproses
marxistfraksjoner er helt klar ser i utlandet, f. eks. i HeIsing
over at i oprørertø time skal de fors og Paris, synes det hevet 
marsjere sammen, slik som det over tvil at vårt land gjentatte 
blev gitt uttrykk l «Arbeider- ganger har gitt ophold for uten-

Disse citater viser at svenske- så svak at også dere må gi de
ne, også sosialistene, ser noe an- re på n!de og unåde! 
deriedes enn vi på del å selge Hvis ungdommen svikter, er 
sin sjel og sitt land. Og de vi- landet solgt! . 

Trykt.. i veatlSAdet.l "" .... eg Rogalaa ds trykkeri, lItanager 
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